
令和６年２月１９日(月)

スギ　本数　929本　材積　167.155㎥

〒８１１－２４１５
福岡県糟屋郡篠栗町大字津波黒394
　 国立大学法人九州大学　農学部附属演習林福岡演習林　技術班
　  担当：村田　秀介

　電話 ０９２－９４８－３１０３

　FAX ０９２－９４８－３１２７
　Email murata.shusuke.199@m.kyushu-u.ac.jp

令和６年２月２６日(月)　　１５：００

令和６年３月２９日(金)までとする

国立大学法人九州大学農学部附属演習林福岡演習林第10林班内土場

搬　出  期  限

引　渡　場　所

＊　売払内容を記載した「売払要項」等を差し上げますので，直接受取りに来られるか，担当者までメールにて請求して下さい。

見　積　合　わ　せ　の　お　知　ら　せ

　以下の見積合わせを予定していますので、お知らせします。

公示日

数量

見積書の受領期限

売払物件名 農学部附属演習林福岡演習林第15林班内生産針葉樹素材売払

見積書等のご提出先
本学の担当者

連　絡　先

提出していただく書類 見積書



代金納付後から令和６年３月２９日(金)までとする。

３．引渡場所

４．代金の支払い

６．物件受領書の提出

７．物件引渡し後の異議

８．危険負担

９．転売の禁止

(2) 買受者がこの契約に関し談合等の不正行為をしたことにより, 公正取引委員会の排除措置命令

(3) 10.(1)及び10.(2)のほか，九州大学が定めた役務請負契約基準第22又は第23に該当するとき。

九州大学は, 次の各号のいずれかに該当するときは, この契約を解除することができる。

若しくは課徴金納付命令が確定し, 課徴金の納付を命じない旨の通知がなされ, 又は刑罰が科

されたとき。ただし, 不公正な取引方法による不正行為で, かつ金銭的損害が生じない場合は

除く。

売 払 要 項

１．売払物件名及び数量

農学部附属演習林福岡演習林第15林班内生産針葉樹素材売払

２．搬出期限

スギ　本数　929本　材積　167.155㎥

（内訳は別紙1　物件明細表のとおり）

ただし，搬出期限までに搬出未了の物件については，買受者が放棄したものとみなし，九州大学に

おいて処分しても，買受者は異議の申し立てはできないものとする。

国立大学法人九州大学農学部附属演習林福岡演習林第10林班内土場

買受者は，買受代金を九州大学の発行する請求書により，指定期日までに納付するものとし，納付

買受者は，物件の引渡しを受けたときは，物件受領書を演習林の担当職員に提出するものとする。

なお，一旦納付した代金は，事由のいかんを問わず還付の請求はできないものとする。

納付期限までに買受代金を納付しないときは，納付期限の翌日から納付の日までの日数に応じ，そ

の代金に年3.00％の割合で計算した延滞金を九州大学に対し納付しなければならない。

九州大学が発行する請求書に基づき，買受代金納付後，領収証書等を国立大学法人九州大学農学部

附属演習林福岡演習林(以下「演習林」という。)の担当職員に提示すること。演習林職員が納付を

確認後，物件を引渡すものとする。

手数料は買受者の負担とする。

５．物件の引渡し

買受者は，九州大学構内において転売してはならないものとする。

物件の引渡し後において，物件に不足又は損傷があっても補償の請求はできないものとする。

物件の引渡しから搬出期限内に搬出未了の物件が九州大学の責めに帰さない事由で減失した場合は，

買受者の負担とする。

(1) 買受者がこの契約に違反したとき。

10．契約の解除

（案）



14．完了の通知

第１５４号）の規定により選任された管財人

ハ 買受者について再生手続開始の決定があった場合において，民事再生法（平成１１年法律

第２２５号）の規定により選任された再生債務者等

12．談合等不正行為があった場合の賠償金等

よって買受者の債務について履行不能となった場合

(2) 次に掲げる者がこの契約を解除した場合は，11. (1)ロに該当する場合とみなす。

イ 買受者について破産手続開始の決定があった場合において，破産法（平成１６年法律第７

５号）の規定により選任された破産管財人

ロ 買受者について更生手続開始の決定があった場合において，会社更生法（平成１４年法律

(1) 契約保証金は免除する。ただし, 買受者は, 次の各号のいずれかに該当する場合においては，

違約金として, 契約金額の１０分の１に相当する額を九州大学の指定する期間内に九州大学に

支払わなければならない。

イ 上記10.の規定により，物件の引取前に，この契約が解除された場合

ロ 物件の引取前に，買受者がその債務の履行を拒否し，又は買受者の責めに帰すべき事由に

11．契約保証金, 違約金

13．損害賠償

第１項各号に該当する場合には，これによって生じた損害の賠償を請求することができる。

(4) 請負要員の労働災害については, 買受者が一切の責任を負うものとする。

(1) 買受者は，上記10.(2)に該当するときは，九州大学が契約を解除するか否かにかかわらず，その

損害に係る賠償金として，契約金額の１０分の１に相当する額を九州大学の指定する期間

内に九州大学に支払わなければならない。

(2) 買受者は，次の各号のいずれかに該当するときは，契約金額の１０分の１に相当する額のほか，

請負金額の１００分の５に相当する額を賠償金として九州大学の指定する期間内に支払わなけれ

ばならない。

イ 上記10．(2)に規定する確定した課徴金納付命令における課徴金について，私的独占の禁止

及び公正取引の確保に関する法律（昭和２２年法律第５４号）第７条の３第２項又は第３項

の適用があるとき。

ロ 上記10．(2)に規定する確定した課徴金納付命令若しくは排除措置命令又は科された刑罰に

おいて，買受者が違反行為の首謀者であることが明らかになったとき。

ハ 上記10．(2)に規定する課徴金の納付を命じない旨の通知に係る事件において，買受者が違

反行為の首謀者であることが明らかになったとき。

(3) 買受者は，契約の履行を理由として12.(1)及び(2)の賠償金を免れることはできない。

(4) 12.(1)及び(2)の規定は，九州大学に生じた実際の損害の額が賠償金の額を超過することが明ら

かになった場合において，九州大学がその超過分の損害につき賠償を請求することを妨げない。

(5) 買受者は，上記10.(2)又は12.(2)イからハのいずれかに該当することとなった場合は，速やかに

当該処分等に係る関係書類を九州大学に提出しなければならない。

(6) 12.(1)から12.(5)の規定は，この契約による履行が完了した後においても適用するものとする。

買受者は，物件の搬出が完了したら，直ちに搬出済届を演習林の担当職員に提出し，演習林職員の

(3) 13．(1)及び13．(2)のほか，九州大学は，買受者が九州大学が定めた役務請負契約基準第３０

(1) 買受者は，物品の搬出等に際し，買受者の故意又は重大な過失，その他買受者の責めに帰すべ

ただし, 九州大学及び第三者の了承を得て原状に回復したときには, この限りではない。

き事由により九州大学に損害を与えた場合には，その損害を賠償しなければならない。ただし

九州大学の了承を得て原状に回復したときには，この限りではない。

(2) 13.(1)の場合において，第三者に損害を与えた場合は，その損害を賠償しなければならない。

跡地検査に立会うものとする。
物件の搬出完了後，買受者は搬出場所の後片付，整理等を行うこと。



15．秘密の保持
(1) 買受者及び当該業務に従事している者又従事していた者は，業務上知り得た秘密を第三者に漏

らし，又は他の目的に利用してはならない。
(2) 買受者は，15.(1)の規定に違反して九州大学に損害を与えたときは，その損害を九州大学に賠

償しなければならない。
(3) 15.(1)及び15.(2)は，この契約が終了し，又は解除された後も同様とする。

16．その他
(1) 買受に要する一切の費用は，すべて買受者の負担とする。

(5) この契約についての必要な細目は, 九州大学が定めた役務請負契約基準によるものとする。
(6) この契約に定めのない事項について, これを定める必要がある場合は九州大学と買受者との間

において協議して定めるものとする。

(2) この契約を履行するに当たって生じた損害はすべて買受者の負担とする。ただし、天災その他
不可抗力による場合及び九州大学の責めに帰する場合の損害については，この限りではない。

(3) この契約について九州大学と買受者との間に紛争が生じたときは, 双方の協議によりこれを解
決するものとする。

(4) この契約に関する訴えの管轄は, 九州大学所在地を管轄区域とする福岡地方裁判所とする。



4

5

611

8

1

10

19

2

22

13

17

18

20

9

14

15

23

16

3

12

21

.
第10林班内物件所在位置図

糟屋郡

篠栗町

九州大学農 学部附属演習林

福岡演習林

凡 例

0 250 500 750 1,000125

土場位置(引渡場所）

庁舎

糟屋郡

篠栗町

糟屋郡

久山町

糟屋郡

久山町

メートル

篠栗駅

国

道

2
0
1
号

（

福

岡

東

バ

イ

パ

ス

）



径級

(cm)

樹種 長級

(ｍ)

材積

(㎥)

物件明細表

本数

(本)

材質

10スギ 4.00 0.3208込

11スギ 4.00 0.86418込

12スギ 4.00 2.03035込

13スギ 4.00 2.31234込

14スギ 4.00 7.17692込

16スギ 4.00 12.138119込

18スギ 4.00 13.520104込

20スギ 4.00 16.640104込

22スギ 4.00 17.07288込

24スギ 4.00 19.55085込

26スギ 4.00 14.58054込

28スギ 4.00 14.75847込

30スギ 4.00 10.80030込

32スギ 4.00 6.56016込

34スギ 4.00 8.31618込

36スギ 4.00 4.6629込

38スギ 4.00 2.8905込

40スギ 4.00 3.2005込

42スギ 4.00 2.8244込

875小計 160.212

13スギ 3.00 0.0511込

14スギ 3.00 0.4728込

16スギ 3.00 0.6939込

18スギ 3.00 0.7768込

20スギ 3.00 0.7206込

22スギ 3.00 1.0157込

24スギ 3.00 1.2117込

26スギ 3.00 0.4062込

28スギ 3.00 0.9404込

30スギ 3.00 0.2701込

36スギ 3.00 0.3891込

54小計 6.943

929計 167.155

別紙１



 

 

 

 

参考見積書 




	見積合わせのお知らせ
	見積合わせのお知らせ
	掲示
	売払要項

	参考見積依頼書類一式
	別紙1．物件明細表
	物件明細表

	物件所在位置図
	見積合わせのお知らせ
	公開見積合わせのお知らせ
	物件所在位置図





	あ
	参考見積書

